
ZARZĄDZENIE NR 403/25 
PREZYDENTA MIASTA SZCZECIN 

z dnia 19 sierpnia 2025 r. 

w sprawie wyznaczenia Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. do pełnienia funkcji 
podmiotu ochrony ludności  na terenie Gminy Miasto Szczecin 

Na podstawie art. 34 ust. 1c w związku z art. 92 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i 1907) oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 
5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1907), zarządzam co 
następuje: 

§ 1. Wyznaczam  Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o., z siedzibą przy ul. Maksymiliana 
Golisza 10, 71-682 Szczecin, jako podmiot ochrony ludności, do działania na terenie Gminy Miasta 
Szczecin. 

§ 2. Zadania do realizacji i zasady uruchamiania oraz funkcjonowania jako podmiot ochrony 
ludności i obrony cywilnej określa załącznik do zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza  się Dyrektorowi Wydziału Zarządzania Kryzysowego 
i Ochrony Ludności Urzędu Miasta Szczecin. 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Szczecin. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   
Prezydent Miasta 

 
 

Piotr Krzystek 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9C69DEC-9ADF-4D6F-8417-1C2787B3A52B. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 403/25 

Prezydenta Miasta Szczecin 

z dnia 19 sierpnia 2025 r. 

1. Do zadań Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. (zwanego dalej „ZWiK”) w zakresie 
ochrony ludności lub obrony cywilnej należy w szczególności: 

1) utrzymanie, adekwatnie do istniejącej sytuacji, w czasie kryzysu lub wojny: 

a) zaopatrzenia w wodę mieszkańców i innych wrażliwych odbiorców takich jak placówki 
oświatowe, żłobki, przedszkola, placówki pomocy społecznej, szpitale, Centra Wsparcia 
Mieszkańców i innych wskazanych przez Prezydenta Miasta Szczecin, z wykorzystaniem: 

- istniejącego systemu wodociągowego, 

- innych alternatywnych rozwiązań, w szczególności: 

-- ocystern, 

-- omobilnych zbiorników na wodę, 

-- opaczkowarek wody, 

-- ostudni ulicznych, 

b) sprawności rezerwowych ujęć wody pitnej, 

c) sprawności systemu studni miejskich oraz jego rozbudowa, a po wprowadzeniu stanu 
wojennego lub wojny doprowadzenie wody czerpanej ze studni do spełnienia wymagań 
związanych z jakością wody przeznaczonej do picia, 

d) odporności energetycznej kluczowych elementów systemu zaopatrzenia w wodę i odbioru 
ścieków, 

e) dostaw wody do celów przeciwpożarowych, 

f) funkcjonowania systemu odbioru ścieków od odbiorców na terenie miasta, 

g) gotowości do odbudowy infrastruktury w przypadku wystąpienia awarii i zniszczeń, w tym 
utrzymywania zapasu części i wyposażenia niezbędnego do szybkiego jej odtworzenia; 

2) zapewnienie w czasie kryzysu lub wojny: 

a) ochrony kluczowych elementów systemu zaopatrzenia w wodę oraz odbioru ścieków, 

b) ostrzegania i alarmowania o zagrożeniach pracowników ZWiK przebywających w miejscu 
pracy, 

c) miejsc schronienia dla pracowników w miejscach pracy w obiektach zbiorowej ochrony 
zarządzanych przez ZWiK; 

3) utrzymywanie w czasie pokoju, kryzysu i wojny niezbędnego: 

a) poziomu zasobów ochrony ludności (obrony cywilnej) w tym: rezerw materiałowych, 
sprzętowych i finansowych do wykonywania zadań ochrony ludności (obrony cywilnej) zgodnie 
z wydanymi przez organ ochrony ludności zaleceniami odnośnie do rodzajów i ilości zasobów 
ochrony ludności, 

b) personelu zapewniającego wykonywanie zadań obrony cywilnej w czasie stanu wojennego 
i wojny poprzez wnioskowanie za pośrednictwem Prezydenta Miasta o nadanie przydziałów 
mobilizacyjnych do służby w obronie cywilnej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9C69DEC-9ADF-4D6F-8417-1C2787B3A52B. Podpisany Strona 1



4) utrzymywanie gotowości do przekształcenia, a po wprowadzeniu stanu wojennego lub w czasie 
wojny, przekształcenie w podmiot obrony cywilnej z uwzględnieniem stanu ilościowego personelu 
i sprzętu po uzupełnieniu potrzeb mobilizacyjnych Sił Zbrojnych RP; 

5) udział w działaniach ratowniczych oraz ewakuacji ludności, poprzez udostępnienie niezbędnego, 
dostępnego personelu, wyposażenia oraz sprzętu wraz z obsługą; 

6) udział w szkoleniach i ćwiczeniach z ochrony ludności i obrony cywilnej organizowanych 
w imieniu organu ochrony ludności przez Wydział Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności 
Urzędu Miasta Szczecin. 

2. Czas gotowości do podjęcia działań w zakresie, dostarczania wody: 

1) z wykorzystaniem cystern – do 6 godzin; 

2) paczkowanej – do 24 godzin od momentu otrzymania sygnału. 

3. Sposób współpracy, organizacja łączności oraz obieg informacji ZWiK z organem ochrony 
ludności: 

1) w zakresie realizacji zadań ochrony ludności ZWiK współpracuje z Wydziałem Zarządzania 
Kryzysowego i Ochrony Ludności oraz innymi jednostkami Urzędu Miasta Szczecin w zakresie 
ich kompetencji; 

2) sposób organizacji łączności i obiegu informacji określa Miejski Plan Zarządzania Kryzysowego 
oraz odrębne Zarządzenie w sprawie nadania Regulaminu Pracy Miejskiego Centrum Zarządzania 
Kryzysowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9C69DEC-9ADF-4D6F-8417-1C2787B3A52B. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 403/25 PREZYDENTA MIASTA SZCZECIN z dnia 19 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 1
	lit. a w zał.1 ust. 1 pkt 1
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 1 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 1 pkt 1 lit. a
	podwójne tiret 1 (1) w zał.1 ust. 1 pkt 1 lit. a tir. 2 (3)
	podwójne tiret 2 (2) w zał.1 ust. 1 pkt 1 lit. a tir. 2 (4)
	podwójne tiret 3 (3) w zał.1 ust. 1 pkt 1 lit. a tir. 2 (5)
	podwójne tiret 4 (4) w zał.1 ust. 1 pkt 1 lit. a tir. 2 (6)


	lit. b w zał.1 ust. 1 pkt 1
	lit. c w zał.1 ust. 1 pkt 1
	lit. d w zał.1 ust. 1 pkt 1
	lit. e w zał.1 ust. 1 pkt 1
	lit. f w zał.1 ust. 1 pkt 1
	lit. g w zał.1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 ust. 1
	lit. a w zał.1 ust. 1 pkt 2
	lit. b w zał.1 ust. 1 pkt 2
	lit. c w zał.1 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 ust. 1
	lit. a w zał.1 ust. 1 pkt 3
	lit. b w zał.1 ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 ust. 3




